社東専各発第３６２号
平成２４年２月１７日

高等専修学校御中
社団法人東京都専修学校各種学校協会

公印省略
　　会　　　　長　　　小　林　　光　俊

　　調査統計部長　　　川　合　　　　直
全国専修学校各種学校総連合会
　　会　　　　長　　　中　込　　三　郎

　　全国高等専修学校協会
　　会　　　　長　　　大　竹　　通　夫

高等専修学校の単位制・通信制に関する調査につきまして（お願い）

時下，貴校におかれましては，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より当会の運営につきましてご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて，このたび文部科学省の意向を受けて高等専修学校の「単位制・通信制」に関する調査を実
施することとなりました。この調査は「専修学校教育の振興方策等に関する調査研究報告」（平成
２３年３月専修学校教育の振興方策に関する調査研究協力者会議）での提言を受け，高等専修学校
における教育活動に関して，特に単位制・通信制の導入に関連した取り組み状況や今後の意向等を
調査し，高等専修学校における教育活動の多様化に関する情報を収集・分析して施策に反映する目
的で実施するものです。

先生方におかれましては公務ご多忙の時期に誠に申し訳ございませんが，ご協力くださいますよう
なにとぞよろしくお願いいたします。

なお，ご回答頂きましたアンケートは、FAX・メール・郵送のいずれかでお送り下さいますようお
願い申し上げます。

◎内　　　容　　　「高等専修学校の単位制・通信制に関する調査」

◎提出締切日　　　平成２  ４  年  ３  月  ２  日（  金  ）

※調査用紙は当協会ホームページからもダウンロードできます。
URL  http://www.tsk.or.jp（東専各資料室→配布資料）

●提出・問合せ先
　社団法人東京都専修学校各種学校協会
　〒151-0053渋谷区代々木1-58-1石山ビル６階
　ＴＥＬ03-3378-9601　ＦＡＸ03-3378-9625
　E-mail:info@tsk.or.jp　担当：金刺，斎藤，後藤